
Formandens beretning for 2016. 

 

Nr. Snede vandværk har haft et år med en hel del aktivitet med udskiftning og investering på 

ledningsnettet, specielt udskiftning på teglværksvej med ca. 200.000 og  ny anlæg på Palsgårdvej 

med 80.000.  

 

Vi har fra Nr. Snede Vandværk i 2016 udfaktureret 118.504 m3 mod 119.694 m3 i 2015, det svarer 

til et fald på 1,0%. 

 

Vi har i perioden udpumpet 128.273 m3 mod 130.612 m3 i 2015, et fald 1,8%. 

 

Vandspildet i 2016 er procentuelt faldet pænt, og er nu på 7,6% svarende til ca. 9.769 m3. Faldet er 

et resultat af indsatsen med udskiftning af ledningsnettet, og et pænt stykke fra grænsen som er på 

10%, før vi skal betale afgift. Vi har dog stadig en forventning om, at vores reparation og fortsatte 

udskiftning af  ledningsnettet, vil medvirke til yderligere nedsættelse af ledningstabet. 

 

Nr. Snede vandværk har ved udgangen af 2016  1034 registrerede aktive vandmålere.  

 

De lovpligtige vandanalyser som vi får gennemført, viser, at vi fra Nr. Snede vandværk, under 

normale omstændigheder, leverer vand af en særdeles høj kvalitet. Vi har dog i 2016 været så 

uheldige at blive udsat for en  mindre forurening af coliforme bakterier. Forureningskilden blev 

fundet og isoleret, og forbrugerne blev informeret via SMS. Efter diverse tiltag på værket blev 

vandet igen analyseret og slutteligt igen godkendt. 

 

Gennem de senere år har vi på grund af generel nedslidning af vandværket, set en tendens til øget 

strømforbrug pr. m3 vand. 

Set i lyset af behovet for investering i nyt pumpeudstyr, og nye el-styretavler, samt muligheden for 

at erhverve naboejendommen til vandværket, har bestyrelsen truffet beslutning om at opstarte 

projektet ”nyt vandværk.” 

Bestyrelsen og værkets medarbejdere har i den forbindelse været på besøg på flere værker rundt 

omkring i landet, fremvist af potentielle leverandører, og alle med lukkede filtersystemer og 

fritliggende indendørs tanke. 

I forbindelse med projektet er der indgået købsaftale med ejeren af Horsensvej 20., om køb af 

ejendommen til overtagelse 1.ste halvår af 2017.  

Der er iværksat forberedende myndighedsbehandling i forbindelse med projektet. 

( tillæg til kommuneplan for området.) 

 

Året er resultatmæssigt, som det vil fremgå af regnskabet, på grund af aktiviteterne på 

ledningsnettet, sluttet med et mindre underskud.  

 

Alt i alt kan vi konstatere at vi har haft et fornuftigt år. Vi har et værk der på trods af forældet 

teknologisk udstyr, har styr på tingene. vi har godt vand som det er værd at arbejde videre med, og 

vi har en sund økonomi der giver os betydelig handlefrihed når der viser sig interessante muligheder 

for forbedringer på anlægssiden. 

 

Jeg vil gerne slutte af med en tak til værkets medarbejdere og bestyrelses kollegaer for et godt og 

konstruktivt samarbejde i det forløbne år. 
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